# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**In catenam super Matthaei evangelio editam - Cod. Aug.  
pap. 5**

**Thomas <von Aquin, Heiliger>**

**[Reichenau], [15. Jahrh.]**

Cap. XIII

[urn:nbn:de:bsz:31-84684](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-84684)

mentis instituit fabricam dixerim qui mente  
rigidam coplanat ac cogitationes supbas  
condit. **Hylarius** fabrica etiam hic erat  
filius ferri igne vincens romi seculi v  
tutem iudicio decoquentis massam q for  
mancis forme opus utilitatis humane.  
forma saluet corporis mris in diversa me  
bris mstra et ad omnia eterne vite opa  
fingentis. **Jeromius** Cum aut errent  
impre no e mirandu si errent i scribis  
unde subdit. Nomen mris eius dicitur  
maia et freres eius iacobus et ioseph et  
Symon et iudas et sorores eius none  
oms apud nos s. **Jeromius** con. **Elon**  
**dia** frateres dm hic appellant filij ma  
tertere eius marie et hic e mris iacobi  
et ioseph. i. maia e theophe uxor alpheri  
et hoc dicitur e maia iacobi minoris. **Aug**  
**de quibus ewan.** Non ergo mris est  
dicitur ee frateres dm ex matris gne  
quoscuq cognatos cu etia ex cognate  
ioseph dicitur potuerit freres eius ab eis  
qui illud prem dm ee arbitrant. **Hyla**  
**rius** In honorat ergo dms a suis et  
p dandam prudentiam et operandi vto  
admirationem comouet non tamen credit  
hic m nate dm agere et patere artis  
quodam obprobrio late stime. Inter tot  
ergo magnifica que gerebat corpus eius  
contemplatores comouebant et adeo dicit  
Vn hinc omnia ista sequit. Et sic standa  
lizabant m eo. **Jeromius** Error iudeorum  
e salus mris e et hereticorum qdempnatio.  
In tm em tenebant hominem alium xpm  
ut putarent filium fabri. **Crisostomus** In tuere  
em xpi mansuetudine omnia eius e sed  
cu multa mansuetudine rudit. Vn  
sequit. Ihus aut dicit eis. Non est  
pphetia sine honore nisi in ptra sua et  
in domo sua. **Remigius** pphetam scripm  
appellat ad et moys manifestat cu d  
pphetam suscitabit deus de scribis mris  
Et hic sciend est quia non solum xpus  
qui e caput omni pphetar. sed etia ge  
rias damel et ceteri minores pphete ma  
iores et dignitatis sunt apud extraneos  
q apud suos. **Jeromius** ppe modum em

natale est saluet cives pp tumbi i iude  
non em considerant pncipia omni opca sed  
fragilis recordant i fanas q non et ipi  
p eisdem etatu gradus ad maturam etate  
uenerunt. **Hylarius** In honorabilem  
etia pphetam in ptra sua rudit. quia  
in iudea eet usq ad crucis smas qdep  
nandus. et quia penes solos iudeos si  
deles dei vltus et ppter corp mcedulite  
dms opibus vltus abstrinuit. Unde s  
Et non fecit ibi vltus multas qpt m  
credulitatem corp. **Jeromius** Non q  
mcedulis illis face no potuit vltus  
multas. sed q ne multas faciens vltu  
tes cives mcedulos condemnaret. **Cr**  
**isostomus** Si aut admiratio ei adueniebat  
ex miraculis quare no multas fecit  
Quia no ad ostentationem sua mspirabit  
sed ad ea que alijs erant utilia hoc g  
no pueniente de speoit q erat su  
ipuls. ut no pena eis augetur. Cur g  
uel pauca fecit signa ut no dicant  
si utiq facta signa nos credidissimus  
**Jeromius** p et etia aliter intelligi q  
ihus deprecatur in domo et in ptra sua  
h m pto iudeorum et ideo ibi pauca p  
fecit ne penitus mcedulibiles fieret  
auidia aut signa cotidie p aptos fecit  
no tam in sanate corporis qua i auro  
salute. **Sequitur Capitulum xiiii**  
**S** illo tempore ut **Glossa** Quia sup  
eivata andeant quomodo pphete xpi mi  
racula calumpniant. canuues iudeas  
h admirantes xpm cu contempnabat ac  
fert mris per quid apimone ex audias  
miraculis de xpo herodes concepat  
Unde dicit. In illo tempore iudiuu he  
rodes tetrarcha fama ihu. **Crisostomus**  
Non absq ta h tynd eivata degnat  
sed ut distas tyranis supbia et negliget  
tiam. Nec em apnapiis didicit ei q  
erant de xpo sed p q ptimi tynd.  
Sicut etia multi qui in ptra b p  
multa clare arcudati huius tarde ad  
distut. quia no multas horid faciut  
curam. **Aug** de consensu ewan dicit